“ Personaliter constituti Venerabilis in Christo pater Jacobus permissione divina Abbas monasterii de Newbotle capsula indutus habens mitram in capite et baculum abbatiale in manu et illius conuentus capsulis induti processionaliter accesserunt prope ingressum cimiterii monasterialis ante dicti et ibidem reuerentissimum in Christo patrem Joannem Sanctiandree Archiepiscopum &c reuerentia et honore quibus congruit in dictum monasterium receperunt non tanquam eorum visitatorem seu superiorem sed tanquam hospitem huiusmodi honorem et reuerentiam dando tanquam primati ecclesie Scoticane et not alias aut alio modo salutis eorum priuilegiis protestando quod huiusmodi receptio nullum inferat preiudicium seu dirogantiam eorum privilegio et indultus per sedem apostolicam dictis monachis et monasterio gracie concessis in fauorem tocius ordinis Cisterciensis sed quod remaneant huiusmodi preuilegia et indulte illis integra et illesa per ipsum reuerentissimum patrem Archiepiscopum quibus dictus reuerentissimus respondit pater et dixit quod ipsius accessio et aduentus ad illorum locum et monasterium non preiudicabit eorum preuilegio gracie concessis vt predicatur, sed quod remaneant integra et illesa et nullo modo per ipsum molestanda aut perturbanda. Super quibus frater Thomas Reid cellerarius de Newbotle nomine dictorum Abbatis et Conuentus peciit instrumentum. Actum apud cimiterium predictum hora nona ante meridiem aut eocirca presentibus Willelmo Turnbull in Dalkeyth Alex<sup>o</sup> Adamsonne Jone Hay Jone Reid et Dominis Willelmo Blake et Laurencio Watsonne presbytris testibus.  
T. Stevin Not<sup>us</sup> Publicus.”

The next Document is an Instrument taken in the hands of the notary by the Prior, Cellarer, Sub-Prior, and John Harwy, adhering to an appeal made by James, Abbot of Newbottle, from John, Archbishop of St Andrews, the Papal legate to Pope Paul the Fourth.

“ Decimo Quarto Februarij anno D<sup>ni</sup> IM Vc Iv<sup>o</sup> Indictione xiii<sup>a</sup> pont<sup>us</sup> Pape Pauli quarti anno primo.

“ Personaliter constituti venerabiles et religiosi viri fratres Andreas Langlandis Prior Monasterii de Newbotle Thomas Reid cellerarius eiusdem monasterii, Joannes Bannatyne Subprior et Joannes Harwy Monachus monasterii prefati adherentes appellatione interposite per venerabilem in Christo patrem Jacobum abbatem monasterii antedicti eorum patrem abbatem ac ipsam ratificantes acceptantes et approbantes appellarunt prout haram serie appellant et prouocant ab omnibus et singulis mentionibus visitationibus correctionibus censuris penis excommunicationibus aggrauationibus et reaggrauationibus fulminatis seu fulminandis latis seu ferendis contra et aduersus eos eorum monasterii preuilegia et ordinis cisterciensis indulta per reuerendissimum in Christo patrem Joannem Archiepiscopum Sanctiandree &c auctoritate ordinaria legalive aut alia quacunque potestate ipsi Concessa ad Sanctum Dominum nostrum Paulum papam modernum eiusque Sacrosanctam sedem apostolicam secundum tenorem cedule dande. Super quibus dictus cellerarius pro se et nomine predictorum peciit instrumentum. Actum apud conclave dieti Domini Abbatis hora quasi decima ante meridiem aut eocirca presentibus Roberto Craufurd Jacobo Thin in Newbotle commorantibus Thoma Turen ibidem Magistris W<sup>o</sup> M'Gowne et Joanne Bannatyne connotariis testibus.